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København, 26. januar 2011 
 

Kendt hotel ved søerne forvandles for millioner 
 
Scandic Copenhagen ved søerne i København vil være Skandinaviens mest 
attraktive hotel og mødested og skyder et trecifret millionbeløb i en totalrenovering. 
Resultatet bliver et hotel, der fortæller en opsigtsvækkende og munter historie med 
sin indretning. Enorme fuglebure, amfiteater og kæmpe træer der vokser ud af 
gulvet er blot nogle af de elementer, der skal forføre dig, få dig til at trække på 
smilebåndet og slappe af. Hotellet står færdigt i marts 2012. 
 

Har man spadseret om søerne i København eller bare kørt en tur i området omkring 
Planetariet, så har man med sikkerhed lagt mærke til det markante Scandic-hotel, 
der er blandt hovedstadens højeste bygninger og et af byens vartegn. Nu bliver der 
en ekstra anledning til at slå et smut forbi den 18 etager høje bygning. Den bliver 
nemlig genstand for en omfattende renovering, der vil gøre hotellet til et attraktivt 
mødested for både tilrejsende og lokale gæster. 
 

”Vi skyder sammen med ejendommens ejer Pandox et trecifret millionbeløb i 
Scandic Copenhagen, fordi vi vil være Skandinaviens mest attraktive mødested. Vi 
tror på, at hotellet med sin smukke placering ved søerne i København og sin 
gennemførte indretning har et stærkt potentiale for at tiltrække hotel- og 
konferencegæster fra både ind- og udland, der vil nyde en god middag eller den 
flotte udsigt over København i nogle omgivelser, man ikke sådan lige glemmer,” 
siger adm. direktør i Scandic Danmark, Jens Mathiesen.  

 
’From Above’ – fra manuskript til design  

Historien bag hotellets design adskiller sig fra almindelige hotelrenoveringer. 
Designet er nemlig skabt med udgangspunkt i et manuskript, som efterfølgende er 
oversat til fysiske manifestationer. Den røde tråd i manuskriptet hedder ’From 
Above’ og er et udtryk, der skal skabe associationer til hotellets markante højde og 
til luft, lys og udsigt. 

 
Blandt de anderledes designoplevelser kan nævnes lobbyen, hvor du kan nyde 
lounge-stemningen i de hængende gynger og dvæle ved den afslappende musik fra 
de tilhørende høretelefoner, mens du nyder synet af kæmpe træer, der vokser ud 
af gulvet og danner store søjler i receptionen. I elevatoren kan du drømme dig 
langt væk fra storbyens travlhed til lyden af fuglekvidder, mens du stiger op mod 
en af hotellets 18 etager. I størstedelen af hotellets værelser er der chaiselonger i 
vindueshøjde, der giver dig et unikt udsyn over byens tage og søerne med det 
blotte øje eller gennem den kikkert, der er standardudstyr i værelser fra 6. etage 
og opefter.  
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Hoteldirektør på Scandic Copenhagen Kirsten Glente Grindsted glæder sig til, at 
hotellet står helt færdigt: 

”Vi kan forkæle både hotel- og konferencegæster med nogle helt særlige 
oplevelser, når hotellet står færdigt i 2012. Blandt andet krydrer vi den gode 
middag med en eventyrlig indretning, hvor enorme fuglebure og skønne spejle i 
alverdens former og figurer inspirerer og forfører dig, så din aften bliver 
uforglemmelig.” 

 

Kort om Scandic Copenhagen: 
• Scandic Copenhagen har adresse lige ved søerne i København mellem 

Planetariet og Vesterport station og et stenkast fra Hovedbanegården, Tivoli 
og Rådhuspladsen. 

• Hotellet blev bygget i 1967-1971 og åbnede som et Sheraton Hotel. I 
oktober 1996 overtog Scandic hotellet, og siden har det heddet Scandic 
Copenhagen.  

• Bag indretningen af det nye Scandic Copenhagen står arkitektfirmaet doos 
arkiteter, Bronwynn Welsh og Kristiina Gilts Stenhardt, som også står bag 
indretningen af det fashionable Scandic Berlin. 

• Det nye Scandic Copenhagen er designet med udgangspunkt i et 
manuskript, som arkitekterne efterfølgende har oversat til fysiske 
manifestationer under temaet ’From Above’ – et udtryk der skal skabe 
associationer til hotellets markante højde og til det at svæve højt over byens 
tage midt i det centrale København. 

• Blandt designelementerne kan nævnes gynger i lobbyen, kæmpetræer i 
receptionen, spejle i restaurantens loft, fuglefløjt i elevatoren, kæmpe 
hængende fuglebure, amfiteater og udsigtsposter fra alle hotelværelser fra 
6. etage og op. 

• Renoveringen påbegyndes 1. marts 2011. Den vil foregå i etaper, så 
eksisterende bookinger og besøgende gæster bliver ikke berørt af arbejdet. 
Det endelige resultat står klar marts 2012. 

 

For yderligere information, kontakt venligst: 
Jens Mathiesen, adm. Direktør Scandic Danmark, tlf. 33 48 04 50 

Kirsten Glente Grindsted, hoteldirektør, Scandic Copenhagen, tlf.: 33 14 35 35 

E-mail: kirsten.glente.grindsted@scandichotels.com  

Anette Larsen, pressechef, Scandic Danmark, tlf.: 23 68 04 61 
E-mail: anette.larsen@scandichotels.com  
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Det nye Scandic Copenhagen er designet ud fra overskriften ’From Above’, der skal skabe 
associationer til det at svæve højt over byens tage midt i det centrale København. 


